
UCHWAŁA NR X/42/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Bardo 
a Gminą Ząbkowice Śląskie w przedmiocie powierzenia Gminie Ząbkowice Śląskie realizacji zadania 
publicznego polegającego na organizacji publicznego transportu zbiorowego na międzygminnej linii 

komunikacyjnej na obszarze Gminy Bardo 

Na podstawie art. 74 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 2778) Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Ząbkowice Śląskie porozumienia międzygminnego w sprawie 
powierzenia Gminie Ząbkowice Śląskie części zadań Gminy Bardo z zakresu organizacji publicznego 
transportu zbiorowego na międzygminnej linii komunikacyjnej na obszarze gminy Bardo. 

§ 2. Szczegółowy zakres funkcjonowania linii komunikacyjnej, o której mowa w § 1 oraz zasady jej 
finansowania zostaną określone w porozumieniu, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Robert Herdy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A093D47D-93B2-4F25-83DE-C0554B42392E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/42/2024 

Rady Miejskiej w Bardzie 

z dnia 24 października 2024 r. 

POROZUMIENIE NR ……... 

z dnia ……….. 2024 r. 

w sprawie powierzenia przez Gminę Bardo zadania z zakresu organizacji publicznego transportu 
zbiorowego osób na rzecz Gminy Ząbkowice Śląskie 

zawarte między: 

Gminą Ząbkowice Śląskie, z siedzibą w ……….…., NIP ………..….., reprezentowanym przez: 

1. ……………... 

zwanym dalej Organizatorem, 

a 

Gminą Bardo, 

z siedzibą w …………….…, NIP ………………..., reprezentowanym przez: 

1. ………………..., 

zwanym dalej Powierzającym, razem zwanymi Stronami. 

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 2778) zwaną dalej ustawą o transporcie zbiorowym oraz w związku z: 

uchwałą nr ……. Rady Miejskiej w Bardzie z dnia ………. r. w sprawie powierzenia Gminie Ząbkowice 
Śląskie zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na międzygminnej linii komunikacyjnej na 
obszarze gmin Bardo i Ząbkowice Śląskie oraz 

uchwałą nr … Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia …. r. w sprawie realizacji przez Gminę 
Ząbkowice Śląskie zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego na międzygminnej linii 
komunikacyjnej na obszarze gminy Bardo, 

strony porozumienia działając w imieniu społeczności lokalnej i w trosce o trwałe zaspokojenie potrzeb 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego, postanawiają zawrzeć niniejsze porozumienie. 

§ 1. 1. Gmina Bardo powierza a Gmina Ząbkowice Śląskie przyjmuje do realizacji zadanie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej nr S2 Ząbkowice Śląskie – Olbrachcice Wielkie – 
Tarnów – Braszowice – Grochowa - Brzeźnica na obszarze gminy Bardo oraz Ząbkowice Śląskie i obowiązana 
jest do wykonania zadania zgodnie z ustawą o transporcie zbiorowym. 

2. Organizator przejmuje prawa, obowiązki i odpowiedzialność Powierzającego związane z realizacją 
zadania, o którym mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Liczba dzienna kursów linii komunikacyjnej nr S2 Ząbkowice Śląskie – Olbrachcice Wielkie – 
Tarnów – Braszowice – Grochowa - Brzeźnica: 3 kursy w dni robocze szkolne, począwszy od dnia 
07.01.2025 r. 

2. Strony porozumienia zachowują prawo do wnioskowania zmian w zakresie linii komunikacyjnej, o której 
mowa w § 1 ust. 1, odnośnie wykonywanej liczby kursów, przebiegu linii, lokalizacji przystanków i rozkładu 
jazdy. 

3. Rozkład jazdy i jego zmiany wprowadza Organizator. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A093D47D-93B2-4F25-83DE-C0554B42392E. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Przejazd pasażerów na linii komunikacyjnej, o której mowa w § 1 ust. 1, odbywa się odpłatnie 
w rozumieniu uchwały w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe świadczone środkami publicznego 
transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Ząbkowice Śląskie oraz sposobu ustalania wysokości 
opłaty dodatkowej i manipulacyjnej, obowiązującej Organizatora. 

2. Koszt funkcjonowania linii, o której mowa w § 1 ust. 1 w całości pokrywa Organizator. 

3. Porozumienie niniejsze wygasa w przypadku braku środków na realizację zadania przez Organizatora, 
o których mowa w ust. 2, co wymaga 1 miesięcznego okresu uprzedzenia. 

4. Porozumienie niniejsze nie rodzi skutków finansowych po stronie Powierzającego, a Organizator zrzeka 
się wszelkich roszczeń względem Powierzającego z tytułu kosztów organizacji i funkcjonowania linii, o której 
mowa w § 1 ust. 1. 

5. Każda ze Stron może wypowiedzieć niniejsze porozumienie z zachowaniem 3 - miesięcznego okresu 
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

§ 4. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia, w tym oświadczenia dotyczące jego rozwiązania, 
wypowiedzenia bądź odstąpienia, wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 

§ 5. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron. 

§ 6. W zakresie nieuregulowanym niniejszym porozumieniem stosuje się przepisy ustawy o publicznym 
transporcie zbiorowym. 

§ 7. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A093D47D-93B2-4F25-83DE-C0554B42392E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Działając w imieniu społeczności lokalnej gmin Bardo i Ząbkowice Śląskie oraz w trosce o zaspokojenie ich 
potrzeb w zakresie publicznego transportu zbiorowego, Gmina Ząbkowice Śląskie organizować będzie 
publiczny transport zbiorowy na międzygminnej linii komunikacyjnej na obszarze gmin Bardo i Ząbkowice 
Śląskie. 

Linia międzygminna zwiększy mobilność mieszkańców gmin Bardo i Ząbkowice Śląskie, szczególnie 
miejscowości położonych na trasie jej przebiegu, udostępniając im dojazd do szkół. 

Linia ta umożliwi także dojazd mieszkańcom gminy Bardo do Ząbkowic Śląskich, celem realizacji ich 
potrzeb podstawowych w ośrodku lokalnym i załatwienia spraw administracyjnych w Starostwie Powiatowym 
w Ząbkowicach Śląskich. 

W związku z powyższym powierzenie organizowania międzygminnej linii komunikacyjnej Gminie 
Ząbkowice Śląskie jest w pełni zasadne, szczególnie w aspekcie społecznym. 

 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Marta Ptasińska 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A093D47D-93B2-4F25-83DE-C0554B42392E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Uzasadnienie



